PAGE
2

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением
первого заместителя
Главы Администрации -
руководителя аппарата

от 07.06.2016 № 519-риз
РЕШЕНИЕ ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ

нежилого встроенного помещения общей площадью 77,3 кв.м, расположенного
по адресу: г. Северодвинск, ул. Дзержинского, д. 4, пом. 1, номер на поэтажном
плане 1, кадастровый (или условный) номер 29-29-06/008/2009-073
В связи с тем, что на участие в аукционе по продаже муниципального имущества – нежилого встроенного помещения общей площадью 77,3 кв.м, расположенного по адресу: Архангельская область, город Северодвинск, улица Дзержинского, д. 4, пом. 1, номер на поэтажном плане 1, кадастровый (или условный) номер 29-29-06/008/2009-073, назначенном на 17 мая 2016 года (информационное сообщение о проведении аукциона размещено на официальных сайтах в сети Интернет: www.torgi.gov.ru – 13.04.2016; www.severodvinsk.info – 12.04.2016), не было подано ни одной заявки, в соответствии с действующим законодательством аукцион был признан несостоявшимся, что зафиксировано в протоколе от 13.05.2016.

Во исполнение решения Совета депутатов Северодвинска от 25.11.2010 № 141          «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2011 год»,                        в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 50 Устава муниципального образования «Северодвинск», на основании Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, утвержденного решением Муниципального Совета Северодвинска от 24.04.2003 № 41, Положения о комиссии по приватизации муниципального имущества, утвержденного постановлением Мэра Северодвинска                от 10.10.2003 № 103, комиссия по приватизации муниципального имущества на заседании       27 мая 2016 года (протокол от 27.05.2016 № 32)
РЕШИЛА:

1. Утвердить следующие условия приватизации нежилого встроенного помещения общей площадью 77,3 кв.м, расположенного по адресу: Архангельская область, город Северодвинск, улица Дзержинского, дом 4, пом. 1, номер на поэтажном плане 1, кадастровый (или условный) номер 29-29-06/008/2009-073:

1.1. Способ приватизации – продажа посредством публичного предложения.

1.2. Форма подачи предложений о цене – открытая.

1.3. Цена первоначального предложения, в размере 100 процентов начальной цены несостоявшегося аукциона – 2 563 000 (Два миллиона пятьсот шестьдесят три тысячи) рублей без учета налога на добавленную стоимость.

1.4. Минимальная цена предложения (цена отсечения), в размере 50 процентов начальной цены несостоявшегося аукциона – 1 281 500 (Один миллион двести восемьдесят одна тысяча пятьсот) рублей.

1.5. Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») – 256 300 (Двести пятьдесят шесть тысяч триста) рублей.

1.6. Величина повышения цены («шаг аукциона») – 20 000 (Двадцать тысяч) рублей.

1.7. Порядок оплаты – единовременно.